[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 3/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de criação do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é necessário criar e aperfeiçoar mecanismos visando o desenvolvimento rural de forma sustentável, incentivando a permanência dos produtores e trabalhadores rurais.
Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo elaborar e enviar a esta Casa, para apreciação e votação, projeto visando à criação do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de janeiro de 2015.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2015 - 17:14:12 00348/2015
/vtc